
1

S M L O U V A
o poskytnutí služeb

(uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů)

I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Orlová
Se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
Zastoupen: Lenka Brzyszkovská, starostka města
IČO: 297577
DIČ: 371 - 297577
Bank. spoj.: ČSOB a.s., pobočka Orlová
Č. účtu: 103957163/0300
Osoba pověřená jednáním ve věcech technických:

dále jen „objednatel“

Obstaravatel: SMO, městská akciová společnost Orlová
Se sídlem: ul. Okružní čp. 988 735 14 Orlová - Lutyně
Zastoupen: Ing. René Kolek, předseda představenstva

Ing. Martin Klosko, místopředseda představenstva
IČO: 60793163
DIČ: CZ60793163
Bank. spoj.: Komerční banka
Č. účtu: 193554960277/0100
Osoba pověře

dále jen „obs

II.
Základní ustanovení

1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují:
a) že údaje uvedené v článku I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž

oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy,
b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí příslušného

orgánu smluvních stran jsou oprávněni podepsat tuto smlouvu,
c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního jednání,
d) že pro uzavření této smlouvy jsou splněny podmínky stanovené v § 11 zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Obstaravatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude mít sjednánu
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti provozovatele za škodu, kterou může svou
činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli
či jakékoliv třetí osobě, a kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele ve
věcech předmětu plnění k nahlédnutí.



2 
 

3.   Objednatel prohlašuje, že stanovení výše úhrady nákladů spojených s nucenými odtahy 
vozidel a služeb odstavné plochy pro odtažená vozidla jsou upravena maximálními cenami 
za nucené odtahy silničních vozidel a za střežení odtažených silničních vozidel na území 
města Orlová, vydanými Radou města Orlová dne 31. 07. 2024, usnesením  
č. 1266/34 ze dne 31. 07. 2024 s účinností od 17. 08. 2024 (dále jen „Nařízení“). 

 
4.   Obstaravatel prohlašuje, že je odborně a právně způsobilý k zajištění předmětu plnění 

podle této smlouvy a po celou dobu trvání této smlouvy zajistí platnost veškerých 
příslušných oprávnění, jež jsou nezbytná pro předmět plnění. 

 
5. Smluvní strany shodně konstatují a sjednávají, že k plnění jednotlivých odtahů je 

obstaravatel povinen přistoupit dovolují-li to klimatické podmínky a technické možnosti na 
straně obstaravatele, zejména technický stav vozidla požívaného k odtahům.    

 
6. Smluvní strany sjednávají, že nezbytným předpokladem pro plnění povinností obstaravatele 

podle této smlouvy, zejména k samotným úkonům spojeným s odtahem vozidel a jejich 
následným vrácením je nezbytná osobní přítomnost strážníka Městské policie. Úkony za 
účelem provedení odtahu vozidel a současně vrácení vozidel nelze provádět a ani 
vyžadovat bez osobní přítomnosti strážníka Městské policie. Tato součinnost ze strany 
objednatele se považuje za nezbytnou pro řádné plnění povinností ze strany obstaravatele 
a její neposkytnutí může být považováno za důvod pro výpověď smlouvy.  

 
III. 

Předmět a účel smlouvy 
 

1. Obstaravatel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro potřeby objednatele služby 
spojené s odstraněním silničních vozidel (odtahová služba) do celkové hmotnosti 1,9 t 
z pozemních komunikací na území města Orlová a jejich skladování. 
 

2. Odstraněním silničního vozidla z pozemní komunikace se rozumí: 
 

a) odtažení vozidla v případech, kdy vozidlo tvoří překážku v provozu na pozemních 
komunikacích ve smyslu § 45 odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích nebo vozidla, které neoprávněně stojí na vyhrazeném parkovišti podle § 
27 odst. 1 písm. o) a odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích (zákon o silničním provozu), 
 

b) odtažení vozidla a vraku v případech dle § 19b zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“). 

 
3. Účelem smlouvy je zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu odstraněním 

silničních vozidel, uvedených v odst. 2 písm. a) – b) tohoto článku této smlouvy, 
neoprávněně stojících na pozemních komunikacích ve vlastnictví objednatele. 

 
 

IV. 
Doba plnění 

 
1. Obstaravatel zajistí odstranění silničního vozidla následovně: 

 
a) dle Čl. III odst. 2) písm. a) na základě oznámení a následného rozhodnutí strážníka 

Městské policie Orlová (dále jen „strážník“), bezprostředně po oznámení. Maximální 
doba příjezdu na místo odtahu v období 1. 4. - 31. 10. kalendářního roku je stanovena 
do 60 minut od nahlášení, a to v pracovní dny od 6:00 do 13:30 hodin. 



3 
 

V období od 1. 11. - 31. 3. je maximální doba příjezdu na místo odtahu stanovena do 
60 minut od nahlášení v pracovní dny, víkendy a státní svátky. 

 
b) dle Čl. III odst. 2) písm. b) na základě písemné objednávky odboru správy majetku a 

hospodářské správy Městského úřadu Orlová (dále jen „OSMHS“), v dohodnutém 
termínu v pracovní dny od 6:00 do 13:30 hodin, avšak do stanovené maximální 
kapacity pro skladování vozidel. 

 
2. Obstaravatel zajistí provedení úklidu místa odtahu včetně následné likvidace vzniklého 

odpadu.  
 

3. Smluvní strany určí pověřené osoby a kontaktní telefonní čísla k realizaci této smlouvy, 
a to bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy.     

 
4. V případě, že obstaravatel nesplní některou z povinností uvedených v čl. III odst. 1 a 

2, je objednatel oprávněn zajistit požadovaný úkon prostřednictvím třetí osoby. Náklady 
s tímto spojené hradí objednateli obstaravatel. 

 
V. 

Místo skladování 
 

Skladování vozidel bude realizováno v nepřetržitě střeženém areálu obstaravatele na 
pozemku parc. č. 1869/7 o výměře 4 029 m2  v kat. úz. Horní Lutyně, vedeném na LV č. 
2098 u Katastrálního úřadu v Karviné. Maximální kapacita činí 5 současně uskladněných 
silničních vozidel. 

 
VI. 

Způsob skladování 
 
 

1. Obstaravatel zajistí skladování odtahem zajištěných vozidel s odbornou péčí, včetně 
jejich ostrahy a řádné evidence. Obstaravatel je povinen dbát, aby na vozidlech, která 
budou skladována, nevznikla škoda nebo nedošlo k jejich odcizení. 

 
2. K odtažení vozidla nebo vraku dle Čl. III odst. 2) písm. a) a b) obstaravatel přistoupí 

po potvrzení protokolu o odtahu vozidla strážníkem, který do něj uvede důvod odtahu, 
popis technického stavu odtahovaného vozidla, jeho vybavení, čas odtahu, jméno a 
příjmení strážníka, který o odtažení vozidla rozhodl. Před provedením vlastního úkonu 
pořídí strážník MP fotodokumentaci, příp. videozáznam vozidla. Vzor protokolu tvoří 
přílohu této smlouvy (příloha str. A). 

 
3. Informace o odtažených vozidlech dle Čl. III odst. 2) písm. a), b) budou neprodleně po 

provedení odtahu přístupné u Městské policie Orlová 
 

4. Za škodu způsobenou na odtahovaných a skladovaných vozidlech, jakož i za škody 
způsobené při odtahování nebo skladování vozidel třetím osobám, odpovídá 
obstaravatel.   

 
 

VII. 
Náklady na odtah, skladné, cenové a platební podmínky 

 
1. Ceny za nucené odtahy silničních vozidel tvořících překážku provozu na pozemních 

komunikacích a za uskladnění těchto vozidel jsou dohodnuty takto: 
 



4 
 

 Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 
Jeden nucený odtah úplný 2.066,12 433,88 2.500,-- 
Jeden nucený odtah 
zjednodušený 

2.066,12 433,88 2.500,-- 

Jeden nucený odtah neúplný 1.239,77 260,33 1.500,-- 
Jeden nucený odtah započatý 743,80 156,20 900,-- 
Uskladnění vozidla odtaženého 
v případě dle Čl. III odst. 2) písm. 
a), b) (za každý i započatý den)  

247,90 52,10 300,-- 

 
Ve stanovených maximálních cenách je zahrnuto: 

a)  nucený odtah úplný: jízdní výkon odtahového vozidla na místo odtahu, 
pořízení video/fotodokumentace odtahovaného silničního vozidla, použití 
technického prostředku k naložení a vlastní naložení silničního vozidla, jeho 
převezení na nepřetržitě hlídané parkoviště a složení, vyhotovení písemného 
záznamu o odtahu silničního vozidla a jeho převzetí do evidence, předání 
silničního vozidla jeho vlastníkovi nebo provozovateli, vyřazení silničního 
vozidla z evidence, administrativní úkony spojené s přijetím úhrady a případně 
další nezbytné bezprostředně související úkony, 

b)  nucený odtah zjednodušený: jízdní výkon odtahového vozidla na místo 
odtahu, pořízení video/fotodokumentace odtahovaného silničního vozidla, 
použití technického prostředku k naložení a vlastní naložení silničního vozidla, 
jízdní výkon (poodjetí odtahového vozidla s naloženým silničním vozidlem na 
nejbližší volné místo, čekání s naloženým silničním vozidlem na místě a přijetí 
na původní místo nebo jiné vhodné místo), složení silničního vozidla na původní 
místo nebo na jiné vhodné místo v bezprostředním okolí viditelné z místa, 
odkud bylo silniční vozidlo odtaženo, případně jeho předání vlastníkovi nebo 
provozovateli, vyhotovení písemného záznamu o odtahu silničního vozidla, 
administrativní úkony spojené s přijetím úhrady a případně další nezbytné 
bezprostředně související úkony, 

c)  nucený odtah neúplný: jízdní výkon odtahového vozidla na místo odtahu, 
pořízení video/fotodokumentace odtahovaného silničního vozidla, použití 
technického prostředku k naložení a vlastní naložení silničního vozidla, po 
dostavení se vlastníka (provozovatele) na místo odtahu opětovné složení 
vozidla na stejném nebo nejbližším vhodném místě, vyhotovení písemného 
záznamu o odtahu silničního vozidla a jeho přerušení, administrativní úkony 
spojené s přijetím úhrady a případně další nezbytné bezprostředně související 
úkony, 

d)  nucený odtah započatý: jízdní výkon odtahového vozidla na místo odtahu, 
pořízení video/fotodokumentace odtahovaného silničního vozidla, předání 
silničního vozidla jeho vlastníkovi nebo provozovateli, administrativní úkony 
spojené s přijetím úhrady a případně další nezbytné bezprostředně související 
úkony,  

e)  střežení nuceně odtaženého silničního vozidla: umístění silničního vozidla 
na parkovací místo, střežení silničního vozidla, případné přemístění silničního 
vozidla v prostoru střeženého parkoviště, předání silničního vozidla jeho 
vlastníkovi nebo provozovateli, vyřazení silničního vozidla z evidence, 



5 
 

administrativní úkony spojené s přijetím úhrady a případně další nezbytné 
bezprostředně související úkony. 

 
2. Vydání silničního vozidla, odtaženého dle Čl. III odst. 2) písm. a), b) jeho vlastníkovi 

nebo provozovateli bude prováděno PO – NE od 6:30 do 13:30. Vozidlo bude vydáno 
po předložení platných dokladů: osvědčení o registraci vozidla případně technického 
průkazu, občanského průkazu nebo cestovního pasu, zaplacení dlužné částky. 
Převzetí vydaného vozidla nechá obstaravatel potvrdit vlastníkem nebo 
provozovatelem vozidla v „Protokolu o odtažení vozidla“ (příloha strana B). 
 
Vozidlo lze vydat také osobě odlišné od provozovatele nebo vlastníka za předpokladu, 
že se taková osoba prokáže písemným dokladem, který jej opravňuje k převzetí vozidla 
a provedení úhrady nákladů za provedený odtah (písemná plná moc, smlouva apod.).  
 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se sjednává, že úhrada nákladů provedeného 
odtahu a uskladnění vozidel zůstává obstaravateli a ten není povinen uhrazené částky 
vydávat objednateli. Uhrazené částky slouží k úhradě nákladů obstaravatele za 
provedené odtahy a uskladnění vozidel.  

 
3. Objednatel se zavazuje zajistit na výzvu obstaravatele při výdeji vozidla přítomnost 

strážníka Městské policie, který bude přítomen po celou dobu procesu výdeje vozidla. 
Poskytnutí této součinnosti je nezbytné pro řádné a bezproblémové vydání vozidla 
obstaravatelem.   

 
4. Pokud se vlastník nebo provozovatel vozidla po provedeném odtahu a jeho uskladnění 

nezjistí, bude zvolen další postup na základě požadavku objednatele.   
 
S takovým vozidlem bude zacházeno jako s věcí nalezenou (nebo ztracenou) 
postupem podle občanského zákoníku. Z důvodu omezené kapacity hlídaného 
parkoviště obstaravatele bude objednatel vyzván obstaravatelem k vyzvednutí 
takového vozidla a objednatel se zavazuje na základě výzvy obstaravatel vozidlo 
vyzvednout a uskladnit na jiném vhodném místě. Náklady s tím spojené uhradí 
objednatel.     

 
VIII. 

Ostatní ujednání. 
 

Obstaravatel umožní objednateli kontrolu skladovaných vozidel a nahlédnutí do 
evidence odtažených a skladovaných vozidel. 

 
 

IX. 
Doba trvání a odstoupení od smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností do 31.8.2025. 

 
2. Smluvní strany sjednávají automatickou prolongaci smlouvy s tím, že účinnost smlouvy 

se vždy prodlouží o dobu jednoho kalendářního roku. Smluvní strany mají možnost 
zamezit automatickému prodloužení účinnosti smlouvy, a to odesláním písemného 
oznámení o neprodloužení účinnosti smlouvy. Toto písemné oznámení musí být druhé 
smluvní straně doručeno nejpozději jeden kalendářní měsíc přede dnem uplynutí 
účinnosti smlouvy. V oznámení nemusí být uveden důvod.     
 



6 
 

3. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí. Výpovědní doba je 
tříměsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 
 
V případě, že důvodem výpovědi smlouvy je porušování povinností vyplývajících ze 
smlouvy ze strany obstaravatele, je výpovědní doba jednoměsíční a počíná běžet 
dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě je však objednatel 
povinen před tím než podá výpověď smlouvy vyzvat obstaravatele ke sjednání nápravy 
s popisem jednání, ve kterém objednatel spatřuje porušení smlouvy obstaravatelem a 
dále s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě. K podání výpovědi je objednatel 
oprávněn přistoupit pouze pokud obstaravatel nesjedná nápravu.   
 
V případě, že důvodem výpovědi smlouvy je porušování povinností vyplývajících ze 
smlouvy ze strany objednatele, je výpovědní doba jednoměsíční a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě je však obstaravatel povinen 
před tím, než podá výpověď smlouvy, vyzvat objednatele ke sjednání nápravy 
s popisem jednání, ve kterém obstaravatel spatřuje porušení smlouvy objednatelem a 
dále s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě. K podání výpovědi je obstaravatel 
oprávněn přistoupit pouze pokud objednatel nesjedná nápravu. 
 
Bude-li smlouva ukončena výpovědí nebo dohodou před uplynutím doby účinnosti 
smlouvy, anebo má-li smlouva skončit uplynutím doby, je objednatel povinen převzít 
od obstaravatele všechny uskladněná vozidla, a to nejpozději k poslednímu dni 
skončení smlouvy.   

 
4. Změna této smlouvy může být provedena jen písemně na základě vzájemného 

souhlasu obou smluvních stran. 
 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Orlová na síti Internet 
(www.mesto-orlova.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.  

 
7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost 
pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 
Objednatel tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). 
 
 

8. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
(dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“). V případě porušení povinností 
vyplývajících z GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
zákona o zpracování osobních údajů došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením 



7 
 

osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že 
nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem 
vyplývajícím z GDPR a zákona o zpracování osobních údajů. 

 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 

dvě vyhotovení. 
 

10. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, neboť je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 
 

11. Uzavření této smlouvy předcházelo Oznámení o dobrovolné průhlednosti ex ante, a to 
v souladu s ust. § 212 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění. 

 
12. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Orlová svým usnesením č. 1438/39. ze 

dne 21. 10. 2024. 
 
 
 
 
 
 
V Orlové, ……………….    V Orlové, ……………… 
 
 
 
 
Lenka Brzyszkovská     Ing.René Kolek 
starostka města     předseda představenstva 
 
     
 
 
 
            
       Ing. Martin Klosko 
       Místopředseda představenstva 
            
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Příloha 
strana Aa  
 

PROTOKOL O ODTAŽENÍ VOZIDLA 

neoprávněně stojícího na vyhrazeném parkovišti ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 písm. o) 
zák. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů a 
vozidla tvořícího překážku silničního provozu ve smyslu ustanovení § 45 odst. 4 téhož zákona. 
 

 Porušení ustanovení §..................zák. č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

Místo a čas přestupku 

Datum, čas  

Ulice, č. popisné, městská část  

Technická data vozidla 

Tovární značka / Typ vozidla  

Barva  

RZ  

Doplňující údaje (stav) 

Karoserie, lak  

Zasklení, světlomety, ukazatele 
směru 

 

Druh ráfků (lité, plechové, 
poklice, ...) 

 

Pneumatiky (značka, stav, 
rozměr, ...)  

Další informace o vozidle, 
příslušenství  

Stav vozidla a příslušenství  

Odtah provedl 

Jméno, příjmení / firma  

O odtahu rozhodl 

Strážník / služební číslo  

Místo uskladnění vozidla  

 
 
 
      ………………….           ……………….. 
   podpis strážníka MP      podpis pracovníka  
 
      odtahové služby 



9 
 

strana Ab 
 

PROTOKOL O ODTAŽENÍ VOZIDLA 

neoprávněně stojícího na pozemní komunikaci v dočasném zákazu nebo omezení stání nebo 
zastavení silničních vozidel (§19b zák. 13/1997 Sb.) 

Porušení ustanovení § 19a zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 

Místo a čas přestupku 

Datum, čas  

Ulice, č. popisné, městská část  

Technická data vozidla 

Tovární značka / Typ vozidla  

Barva  

RZ  

Doplňující údaje (stav) 

Karoserie, lak  

Zasklení, světlomety, ukazatele 
směru 

 

Druh ráfků (lité, plechové, 
poklice, ...) 

 

Pneumatiky (značka, stav, 
rozměr, ...)  

Další informace o vozidle, 
příslušenství  

Stav vozidla a příslušenství  

Odtah provedl 

Jméno, příjmení / firma  

O odtahu rozhodl 

Strážník / služební číslo  

Silniční vozidlo 

(pozn. nehodící se škrkněte, 
strana B se nevyplňuje pokud 
bylo vozidlo vráceno na místo ) 

- vráceno na místo, odkud bylo odstraněno 

- umístěno na jiné vhodné místo, bezprostředně viditelné 
z místa, odkud bylo vozidlo odstraněno 

- odtaženo a uskladněno v střeženém areálu obstaravatele 

 
      ………………….           ……………….. 
   podpis strážníka MP      podpis pracovníka  
      odtahové služby 
 
 
       



10 
 

Příloha 
strana B  
 

Cena nuceného odtahu a skladování (Kč) 

Za odtah vozidla  

Za skladování (počet dní x 
cena)  

Cena celkem  

 
 
 

Předání vozidla řidiči - identifikace vlastníka, provozovatele 

Jméno a příjmení  

Datum narození / rodné číslo  

Trvalý pobyt: 

(PSČ, město, městská část, 
ulice, číslo popisné a 
orientační)  

Číslo OP  

Číslo TP (technický průkaz) 

        ORV(osvědč.o registr.voz.)  

 
 
 

Předání vozidla vlastníkovi, provozovateli 

Datum / čas *  

Poznámky* 

(stav vozidla při předání)  

 
 
 
 
………………….               ……………….. 
   předávající      přebírající  
       
*vyplní oprávněná osoba k vydání vozidla 
 


